SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

_______________________________________________________________________________________________________________________________

Av. Cristiano Dias Lopes Filho, s/nº., Centro, Itapemirim/ES, CEP: 29.330-000 – TEL: (28) 3529-6034

COMUNICADO Nº 03

EDITAL N. 01.

PROCESSO SELETIVO N. 01/2023 – SEMUS.

A Comissão para Coordenação de Processos Seletivos Simplificados no Âmbito Da Secretaria

Municipal de Saúde, instituída pela Portaria n° 164, de 23 de novembro de 2022, alterada

pelas Portarias: n. 43 de 10 de março de 2023 e n. 21, de 16 de março de 2023, no uso de

suas atribuições e pautada nos princípios de legalidade, impessoalidade, moralidade,

publicidade, eficiência e transparência de suas ações, não medindo esforços em sua atuação;

e,

CONSIDERANDO que alguns problemas técnicos no sistema que opera as inscrições do

processo seletivo, Edital n. 001/2023 – SEMUS, não puderam ser resolvidos.

TORNA PÚBLICO QUE:

1 – Preenchidos os dados, marcado o “TEMPO DE EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL” e

marcada a “QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL”, o candidato (a) DEVE marcar o “quadrinho

Nenhum”, para continuar com a inscrição.

2 – Os candidatos que tiverem dificuldades com Login e senha ou quando for informado que

o CPF já e encontra cadastrado, devem se dirigir à SUBSECRETARIA DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO – STI, localizada na Av. Bernadino Monteiro - Centro – Itapemirim, do lado da

Procuradoria Geral Municipal, para proceder o resgate de Login e Senha.

Obs.: mesmo marcando o “quadrinho nenhum” a QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL será

contabilizada, não causando prejuízo ao candidato.

Itapemirim-ES, 28 de março de 2023.

COMISSÃO PARA COORDENAÇÃO DE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.